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Verzollungsentgelte Schweiz

Abgabefreigrenze

Jede Sendung in die Schweiz ist grundsätzlich zoll- und einfuhrumsatzsteuerpflichtig (EuST). Es besteht keine 
spezielle Wertfreigrenze wie im Reisendenverkehr sondern lediglich eine Abgabefreigrenze.

Die aktuelle Abgabefreigrenze für gewerbliche Versande liegt bei

 <  62,50 CHF*  inkl. Transportkosten 


 

<  200,- CHF   für z.B. Bücher mit 2,5%tiger Versteuerung; inkl. Transportkosten

Die aktuelle Abgabefreigrenze für private Versande / Geschenksendungen liegt bei



 

<  100,- CHF   inkl. Transportkosten 
(klare Definition „Geschenk“ auf beigefügtem Zolldokument erforderlich) 

Für Waren innerhalb dieser Wertgrenzen wird keine MWST erhoben. (Ausnahme: Alkohol-, Tabaksteuer)

Einfuhrzölle werden auf Basis des Gewichtes berechnet.                      

Zollpflichtige Sendungen

Jedem einzelnen ECONOMY-WELTPAKET ist neben Paketkarte und Zollinhaltserklärung eine, dem Inhalt 
entsprechende Exportrechnung in 3-facher Ausführung beizufügen. Eine Exportrechnung für mehrere Pakete 
ist nicht zulässig.

Sollte es zu einer Erhebung von Einfuhrsteuern/-zöllen kommen, so werden diese immer, gemeinsam mit den 
Zollhandlinggebühren, vom Empfänger des Paketes eingezogen. 

Eine Verzollung auf den Absender sowie auf einen „Dritten“ ist nicht möglich!

Zollhandlinggebühren sind: 

• Verzollungsgebühr Gebühr für die Gestellung der Waren beim Zoll

• Gebühr für Zusatzleitungen   Gebühr für zus. Aufwand z.B. 
- Wenn Dokumente fehlen
- Dokumente nicht eindeutig sind
- Lagerung zwecks Klärung
- Bei Sendungen mit mehr als 5 Zolltarifnummern

*) 1,00 Schweizer Franken (CHF) = 0.808734 Euro (EUR) // 1,00 Euro (EUR) = 1.2365 Schweizer Franken (CHF) (Stand 14.02.2013)

Wichtig: DHL hat keinen Einfluss auf die Höhe der Einfuhrzölle und Einfuhrumsatzsteuer. Diese werden 
abhängig von Warenart, Zolltarifnummer(n), Warenwert, Warenursprung und Gewicht, Präferenzen etc. vom 
Zoll festgelegt. Basis für die Berechnung bildet die vom Versender beigefügte Handelsrechung.
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Versand per WELTPAKET – Economy

• Die SwissPost erhebt für ihren Verzollungsaufwand eine pauschale Verzollungsgrundgebühr i.H. von 
CHF 12 vom Empfänger. Hierzu kommt ein Zuschlag von 3% des deklarierten Warenwertes. 

Beispiel: 
Paket mit einem Warenwert (inkl. Transportkosten) von 145 CHF 
Grundgebühr: 12,00 CHF 
Zuschlag: 4,35 CHF (entspricht 3% des deklarierten Warenwerts) 
Verzollungsentgelt: 16,35 CHF

• Werden aufgrund der Warenart/-wert etc. Einfuhrumsatzsteuern/-zölle & Verzollungsgebühren fällig, 
so werden diese in bar, im Rahmen der pers. Auslieferung/Übergabe des Paketes, vom Empfänger 
eingezogen.
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